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Nombre de la Actividad: Charla Régimen Ético y Disciplinario de los Servidores Públicos - Ley 41-

08 de Función Pública y Reglamento No. 523-09 de Relaciones Laborales en la Administración Pública - 

Instituto Dominicano de Aviación Civil IDAC   

Área organizadora: Dirección de Relaciones Laborales                                                                                      

Tipo:   Interna            Externa Fecha: 11/02/2022 10:00 a.m.                                       Plataforma utilizada:  Zoom                                                                                        Código de enlace a 

plataforma:   858 1170 8180                                                                                             

Nombre Facilitador(a) (en caso de capacitación): Licda. Milarquia Taveras Hernández                                                                                        

No. Nombre del(a) convocado(a) 

Cédula  

(llenar sólo si el convocante 

lo requiere, en caso 

contrario colocar N/A) 

Institución / Área Correo Electrónico 

¿Asistió? 

SI NO 

1 Adalgisa Yissell Pérez De Aza 026-0140412-8 Técnico Recursos Humanos adalgisa.perez@idac.gov.do  X  

2 ALEXANDER JOSE RICOURT GUZMAN 001-1440421-3 ADMINISTRADOR DE SIMULADORES aricourt@asca.edu.do  X  

3 Ana Del Rosario 402-0058660-6 Analista Legal Ana.delrosario@idac.gov.do X  

4 Ana Johanny Galvez De La Cruz 005-0048786-5 Oficial de Protocolo agalvez@asca.edu.do X  

5 Angel Ortiz Thomas 065-0038540-3 Soporte Informático angel.ortiz@idac.gov.do X  

6 Ángela González Capellán 001-1425790-0 Coord. de Recursos Humanos agonzalez@asca.edu.do X  

7 Angela M. Garcia Eusebio 065-0017233-0 Digitador angela.garcia@idac.gov.do X  

8 FLABIA MARIA BERROA TINEO 001-1287509-1 ENC. DEPTO. DE PLANEACION Y PROYECTOS fberroa@idac.gov.do  X  

9 Anyara De Los Santos 001-1644620-7 mensajera Ayana.delosantos@idac.gob.do X  

10 Ariadne Mercedes Padua 001-1446862-2 Secretaria ariadne.mercedes@idac.gov.do X  

x      
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11 Bartola Flores Ramos 066-0013370-3 Mensajero Interno mariabelflores02@gmail.com X  

12 Bianka Montero 402-2577668-7 Auxiliar Administrativo Bianka.montero@idac.gov.do X  

13 Braulio Cuevas Pérez 001-0377732-2 Auxiliar Mantenimiento cuevasbraudilio@gmail.com X  

14 Brayant Homero White De Los Santos 00-1873839-2 Auxiliar Administrativo bwhite@asca.edu.do X  

15 Carlos Domínguez 001-1837342-2 Analista carlos.dominguez@idac.gob.do X  

16 Carolin González 224-0003188-0 Supervisora Carolin.gonzalez@idac.gob.do X  

17 Cesarina Vilomar Jiménez 001-1920905-4 Coord. de Programas Académicos cvilomar@asca.edu.do X  

18 Cristino Raúl Marte 037-0042137-7 Supervisor de Cobros cristino.marte@idac.gov.do X  

19 Dania Díaz Filpo 106-0004594-1 Analista Legal dania.diaz@idac-gov.do X  

20 Darwin Javier Castaño 402-1261128-5 Chofer darwin131602@gmail.con X  

21 Delbys Ismael Acosta Taveras 001-0707316-5 Enc. de la División Plataforma Virtual dacosta@asca.edu.do X  

22 Diego peña 001-1366746-3 Analista Legal dpena@idac.gov.do X  

23 Elizabeth Sosa De Los Santos 001-0121593-7 Coordinadora de Gestión esosa@asca.edu.do X  

24 Elvys Zarzuela 001-1275269-6 Analista Legal Elvyszarzuela@idac.gov.do X  

25 Emmanuel Roberto Torres Rodríguez 001-1373139-2 Diseñador de Pagina Web emmanuel.torres@idac.gov.do X  

26 Enmi E. Torres Mata 001-0475915-4 Encargada División de Registro etorres@asca.edu.do X  
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27 Eridania Cabrera Peña 001-1366926-1 Recepcionista ecabrera@asca.edu.do X  

28 Estarles Mendoza 071-0042595-3 Conserje estarlesmendozajavier@gmail.com X  

29 Estefani Castillo 001-1860469-3 Oficial de Libre Acceso estefani.castillo@idac.gov.do X  

30 Eusterlin García Rojas 001-0325382-9 Técnico de Control de Bienes eusterlingarciaroja@gmail.com X  

31 Francis Santana Abad 026-0107835-1 Supervisor Mantenimiento francis.santana@idac.gov.do X  

32 Francisca Guerrero De Payano 026-0049767-7 Técnico Administrativo francisca.guerrero@idac.gov.do X  

33 FRANCISCO JOSE MANZUETA 001-0929431-4 DISEÑADOR GRAFICO Fmanzueta@asca.edu.do  X  

34 Freddy Humberto Franco 001-0780291-0 Analista Legal Ffranco@idac.gov.do X  

35 FULVER ESLADIMIR FELIZ FELIZ 019-0009612-2 ANALISTA LEGAL fulver.feliz@idac.gov.do  X  

36 Gabriel Miguel Reyes María 223-0096147-5 Soporte Informático gabriel.reyes@idac.gov.do X  

37 George Báez José 001-0489527-1 Enc. División Diseño, Progr. y Cursos Trainair gbaez@asca.edu.do X  

38 Gerónimo De Jesús Vargas Gómez 031-0318086-9 Enc. División Evaluac.y Control gvargas@asca.edu.do X  

39 Hansel Castillo 402-2549115-4 Enc. de estadística Hansel.castillo@idac.gob.do X  

40 Hipólito Encarnación 001-1234729-9 Enc. Sanciones Administrativa hipolito.encarnacion@idac.gov.do X  

41 Isaura Altagracia Sena Estévez 026-0114724-8 Digitadora isaura.sena@idac.gov.do X  

42 JOCELIN ALTAGRACIA ALMONTE RAMOS 001-0907045-8 ENC. DIV. EDUCACION CONTINUADA jocelin.almonte@idac.gov.do  X  
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43 Jenniffer Everlyn Reyes De Fernández 026-0132908-5 Auxiliar Administrativo jenniffer.reyes@idac.gov.do X  

44 Jenniffer Marina Vidal Toribio 001-1493174-4 Coord. Progr. de Educación Continuada jvidal@asca.edu.do X  

45 Jenny A. Guillermo De Souffront 056-0109821-2 Coordinadora de Servicios Estudiantiles jguillermo@asca.edu.do X  

46 Jhoan Paulino 224-0033925-9 Auxiliar Administrativo jhoan.paulino@idac.gov.do X  

47 Jhoselyn Medina 066-0018282-5 Coordinador Administrativo Jhoselyn.medina@idac.gov.do X  

48 Joel Estrella Rojas 001-1234043-5 Supervisor de Cobros Joel.estrella@idac.gov.do X  

49 Jonathan Grullon 001-1774030-8 Coordinador jonathan.grullon@idac.gov.do X  

50 Jorge Amado Soriano 001-1587012-3 Mensajero Interno Jorge.soriano@idac.gov.do X  

51 Josefina Valdez 001-0725705-7 Supervisor de Aeropuerto Josefina.valdez@idac.gov.do X  

52 Juan Emilio Liranzo 065-0035423-5 Digitador juan.liranzo@idac.gov.do X  

53 Juana Del Carmen Sánchez Fernández 013-0041838-9 Secretaria jsanchez@asca.edu.do X  

54 Juana Julia Calcaño 066-0023823-9 Conserje juanacalcano360@gmail.com X  

55 Juana Vérgica Cuevas 024-0014871-0 Supervisor de Aeropuerto Juana.cuevas@idac.gov.do X  

56 Karina De Jesús Simó 001-1221897-9 Analista Legal Ksimo@idac.gov.do X  

57 Karla Marie De La Cruz Tejada 402-2516818-2 Coord. Evaluación y Coordinación Acad. kdelacruz@asca.edu.do X  

58 Katherine Santana 001-1896724-9 Secretaria Ejecutiva Katherines.santana@idac.gov.do X  
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59 LANY PRISCILLA ABREU DE VARGAS 048-0091446-9 ANALISTA DE GESTION INTEGRAL labreu@idac.gov.do  X  

60 Laura Blanco 001-1782666-9 Enc. Depto. Litigios Laura.blanco@idac. gov.do X  

61 León Antonio Gónzalez Díaz 001-0925319-5 Desarrollador de Progr. Académicos leon.gonzalezlysmg@gmail.com X  

62 Lluberky Presbot Iturbides 001-0633665-4 Supervisora de Cobros lpresbot@asca.edu.do X  

63 Luis Geraldo Branch Santana 402-2170759-5 Soporte Informático luis.branch@idac.gov.do X  

64 Luis Manuel Messina 065-0001890-5 Aux. Facturación y Cobros luis.messina@idac.gov.do X  

65 Luz Cuevas 224-0022869-2 Técnico de Atención luz.cuevas@idac.gov.do X  

66 Mabel Feliz 019-0019601-3 Técnico de Atención mabel.feliz@idac.gov.do X  

67 MAGDA JEANNETTE PEREZ TRINIDAD 028-0036443-8 SECRETARIA magda.perez@idac.gov.do  X  

68 Marcelle Franjul 001-0097683-6 Secretaria ejecutiva Marcelle.franjul@idac.gob.do X  

69 Marcos Suarez Ray 065-0020823-0 Aux. Facturación y cobros marcos.suarez@idac.gov.do X  

70 Margarita Estévez De Peña 402-2631-32-5 Secretaria margarita.estevez@idac.gov.do X  

71 María Amelia Reyes Rodríguez 001-1879233-2 Enc. Depto. Académico mreyes@asca.edu.do  X  

72 Marian Isabel Rodríguez 402-4084239-9 Auxiliar Administrativo Marian.rodriguez@idac.gov.do X  

73 Marisela Orozco Comas 001-1408486-6 Encargada de Admisión morozco@asca.edu.do X  

74 Marisol Payano del Rosario 001-1500230-5 Auxiliar Administrativo marisol.payano@idac.gov.do X  
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75 Marlenny Yazmín Cedano 026-0088232-4 Auxiliar Facturación y Cobros marlenny.cedano@idac.gov.do X  

76 Martin Frias 001-0429536-5 Analista Legal martin.rodriguez@idac.gov.do X  

77 Meyvi Yacqueline Martínez De Aza 402-2595225-4 Conserje deazameyvi29@gmail.com X  

78 Miguel Virgilio Delgado Veras 001-0168507-1 Coordinador de Dirección mdelgado@asca.edu.do X  

79 Milvio Bernardo Pérez Mercado 001-1582290-0 Encargado División de Escuela Aeronáutica mperez@asca.edu.do X  

80 Mónica González 001-1516676-1 Técnico de Atención monica.gonzalez@idac.gov.do X  

81 Narciso Paredes Vélez 071-0043801-4 Chofer paredesnarciso95@gmail.com X  

82 Nathalia Sánchez 001-1842007-4 Coordinadora de riesgo Nathalia.sanchez.@idac.gob.do X  

83 Nellelyn Manuela Matos Matos 402-1171549-1 Analista de Ventas mmatos@asca.edu.do X  

84 Neridalia Abreu Polanco 001-1873449-0 Secretaria Ejecutiva de la Dirección ASCA nabreu@asca.edu.do X  

85 Nirda Omaris Adames 001-1021495-4 Enc. Div. Control de Matrícula Oadames@idac.gov.do X  

86 Noemi Reynoso 001-1242156-4 secretaria Noemi.reynoso@idac.gob.do X  

87 Oneiris Altagracia Jiménez 026-0009548-9 Auxiliar Administrativo oneiris.jimenez@idac.gov.do X  

88 Orquidea Abad Hidalgo 001-1380968-5 Coordinadora de Vinculación Egresados oabad@asca.edu.do X  

89 Pamela Vallejo Zorrilla 402-2665411-5 Auxiliar Administrativo Pamela.vallejo@idac.gov.do X  

90 Rafael Antonio Jorge Saldaña 001-0122558-9 Supervisor de Digitación Rafael.saldana@idac.gov.do X  
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91 Rafael Díaz  García 066-0017211-5 Supervisor Mayordomía   rafaeldgarcia147@gmail.com X  

92 Ramón Almonte 001-0969087-5 Digitador Ralmonte@idac.gov.do X  

93 Ramón Emilio Abreu 001-0043965-2 Coord. deCalidad de  Progr. y Cursos Trainair rabreu@asca.edu.do X  

94 Raymundo Melo Espiritusanto 001-1629220-2 Coord.r Progr.de Educación Continuada rmelo@asca.edu.do X  

95 Rhyna Mercedes C. Conde Ortega 001-0148859-1 Enc. de la División de Gestión Comercial rconde@asca.edu.do X  

96 ROBERT ATAHUALPA RAMOS GATON 001-1145427-8 ANALISTA LEGAL rramos@idac.gov.do  X  

97 Rody Herrera 001-0768232-0 Secretaria Ejecutiva rody.herrera@idac.gov.do X  

98 Rosalía Reynoso 402-3554010-7 Analista Legal rosalia.reynosos@idac.gov.do X  

99 Rosselyn Michelle Castillo Ureña 001-1147907-7 Secretaria rcastillo@asca.edu.do X  

100 Ruddy Alcántara 001-0312272-7 Analista Legal ruddy.alcantara@idac.gov.do X  

101 Ruth Reyes De León 066-0015567-2 Supervisor de Aeropuerto ruth.reyes@idac.gov.do X  

102 Santo Ramos Guerrero 026-0075357-4 Auxiliar Facturación y Cobros santoramos@idac.gov.do X  

103 Sergio Gómez 001-0019122-0 Analista Legal Sgomez@idac.gov.do X  

104 Soraya Mikal Ferreira Diaz De Brioso 059-0020024-6 Secretaria sferreira@asca.edu.do X  

105 TANYA MERCEDES PICHARDO CAMILO 001-1244680-2 COORDINADOR DE PLANEACION tpichardo@idac.gov.do  X  

106 Vanessa Byas Lizardo 001-1811011-3 Coordinadora Técnica. vbyas@asca.edu.do X  
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107 Víctor Manuel Martes Berroa 026-0047806-5 Coordinador Administrativo Victor.martes@idac.gov.do X  

108 Wanda Esther Luis Jiménez 026-0075600-7 Supervisora  Mayordomía Wandaluis49@gmail.com X  

109 Wansy Antonio Feliz De La Paz 223-0089880-0 Soporte Técnico wansy.feliz@asca.edu.do X  
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